
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LICT/99/139/2018/0129
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019 a
las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de sillas de ruedas reglamentarias para hacer frente a
las prestaciones derivadas de contingencias profesionales para los/las trabajadores/as de empresas
asociadas a FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Valor estimado del contrato 2.057.453,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.474.012,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400.555,15 EUR.

Clasificación CPV
33193100 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos.
33193200 - Partes y accesorios de sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del suministro de sillas de ruedas reglamentarias para hacer frente a las prestaciones derivadas de
contingencias profesionales para los/las trabajadores/as de empresas asociadas a FREMAP, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/139/2018/0129 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada
a los licitadores propuestos, se acuerda adjudicar este expediente conforme a la/s propuesta/s con mejor relación
calidad-precio, que se indica/n a continuación:

ILUNION SALUD, S.A

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Lugar

Sede Social de FREMAP

Acto de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2019 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

ILUNION SALUD, S.A
NIF A79707295

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.203.444,15 EUR.
Importe (con impuestos) 1.266.414,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.266.414,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2018/0129/L1
Fecha de Formalización 09/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del suministro de sillas de ruedas reglamentarias para hacer frente a las prestaciones derivadas de
contingencias profesionales para los/las trabajadores/as de empresas asociadas a FREMAP, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 61. con número LICT/99/139/2018/0129 y presentada de forma adecuada la documentación solicitada
a los licitadores propuestos, se acuerda adjudicar este lote conforme a la/s propuesta/s con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica precios unitarios
: 50Ponderación 

2.% de descuento a aplicar sobre los precios máximos de productos incluidos en la Bolsa de opciones
: 5Ponderación 

3. Mejoras sobre los medios personales: Titulación del personal mínimo exigido.
: 3Ponderación 

3.1 Medios humanos adicionales a los mínimos exigidos - Técnico Superior en ortoprótesis
: 4Ponderación 

3.2 Medios humanos a los adicionales mínimos exigidos - Doble titulación
: 8Ponderación 

4. Ampliación de la garantía minima sillas de ruedas manuales
: 1Ponderación 

4.1 Ampliación de la garantía mínima sillas de ruedas electrónicas
: 2Ponderación 

4.2 Ampliación de la garantía mínima baterías
: 1Ponderación 

5. Sillas de ruedas de acero de sustitución
: 2Ponderación 

5.1 Sillas de ruedas electrónicas de sustitución
: 3Ponderación 

6. Aplicación telemática - posibilidad de cátalogo Web
: 1Ponderación 

6.1 Aplicación telemática - posibilidad de realización de pedido con información a tiempo real
: 1Ponderación 

6.2 Aplicación telemática- posibilidad de incluir productos y protocolos de actuación
: 1Ponderación 

6.3 Aplicación telemática - Aplicación Responsive y accesible.
: 2Ponderación 

7. Mejora sobre conocimiento de producto y coordiación con profesionales de FREMAP
: 4Ponderación 

8. Disponibilidad de certificado de Accesibilidad Universal UNE 17001-2
: 6Ponderación 

9. Disponer de certificado de Medioambiente o Sistema de Gestión Ambiental o similar a ISO 14001
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=woefrwrghkABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=woefrwrghkABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Fecha de publicación 08/03/2019

ID 28460 |  2019-836577 | Thu, 01 Aug 2019 13:09:35:459 CEST 65618134984446734627125941550264857127UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


